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Produktbereich

Produkt-
gruppe

Produkt

Bezeichnung

Teilhaushalt
(Budget)

11

12

111

121

122

126

1111
1112
1113
1114
1115
1116
1117
1118
1119

1211

1221
1222
1224
1225

1261

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Gemeindeorgane

Innere Verwaltungsangelegenheiten
Rechnungsprifung (bis 2020)
Einrichtungen fur die gesamte Verwaltung
Finanzverwaltung

Sondervermdgen
Liegenschaftsverwaltung

Allgemeine Rechtsangelegenheiten
Hauptarchiv

Sicherheit und Ordnung

Statistik und Wahlen

Statistik und Wahlen
Ordnungsangelegenheiten
Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
Obdachlosenangelegenheiten
Schiedsamt, Schoéffen

Standesamt

Brandschutz

Brandschutz und technische Hilfe
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Schule und Kultur

21-24

Schultrageraufgaben

211

Grundschulen

2111

Grundschulen

244

Kreisschulbaukasse

2441

Kreisschulbaukasse

25-29

Kultur und Wissenschaft

252

Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen

2521

Ausstellungen, Museum

261

Theater

2611

Theater (bis 2020)

262

Musikpflege

2621

Musikpflege

272

Blichereien

2721

Blchereien

281

Heimat- und sonstige Kulturpflege

2811

Heimat- und Kulturpflege

2812

Volks- und Heimatfeste

291

Forderung von Kirchengemeinden und sonstigen
Religionsgemeinschaften

2911

Forderung religiéser Zwecke

Soziales und Jugend

31-35

Soziale Hilfen

312

Grundsicherung fiir Arbeitsuchende nach dem
Zweiten Buch Sozialgesetzbuch (SGB Il)

3129

Verwaltung der Grundsicherung fiir Arbeitsuchende (bis
2019)

315

Soziale Einrichtungen

3151

Soziale Einrichtungen fir Altere, Pflegebeddirftige,
Behinderte und Wohnungslose
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Produktbereich

Produkt-
gruppe

Produkt

Bezeichnung

Teilhaushalt
(Budget)

346

351

3152

3153

3156

3461

3517

Sonstige soziale Einrichtungen fiir pflegebedurftige
Menschen
Soziale Einrichtungen fiir Menschen mit Behinderungen

Andere soziale Einrichtungen

Wohngeld

Wohngeld

Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Sonstige soziale Angelegenheiten des ortlichen Tragers

36

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

361

Foérderung von Kindern in Tageseinrichtungen und
in Tagespflege (SGB VIII)

3611

Férderung von Kindern in Tageseinrichtungen

362

Jugendarbeit (SGB VIII)

3621

Jugendarbeit

365

Tageseinrichtungen fiir Kinder

3651

Tageseinrichtungen fur Kinder

366

Einrichtungen der Jugendarbeit

3661

Einrichtungen der Jugendarbeit

367

Sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend- und
Familienhilfe

3678

Sonstige Einrichtungen (bis 2020)

Gesundheit und Sport

42

Sportforderung

421

Forderung des Sports

4211

Sportverwaltung und -férderung

424

Sportstatten und Bader

4241

Sportstétten

51

52

53

54

511

521

522

523

531

535

538

5111
5112
5113

5211

5221

5231

5311

5351

5381
5385

Gestaltung der Umwelt
Réaumliche Planung und Entwicklung
Réaumliche Planungs- und EntwicklungsmaBnahmen

Planung
Stadtsanierung
Dorferneuerung (bis 2019)

Bauen und Wohnen

Bau- und Grundstilicksordnung
Bauordnung

Wohnbauférderung
Wohnbauférderung

Denkmalschutz und -pflege
Denkmalschutz und -pflege, Archaologie

Ver- und Entsorgung
Elektrizitatsversorgung
Elektrizitatsversorgung
Kombinierte Versorgung
Kombinierte Versorgung
Abwasserbeseitigung
Klaranlagen, Abwasserkanale
Offentliche Toilettenanlagen

Verkehrsflichen und -anlagen, OPNV
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Produktbereich | 79Ukt | brodukt Bezeichnung Teilhaushalt
gruppe (Budget)
541 GemeindestraBen
5411 | GemeindestraBen 4
542 KreisstraBen
5421 |KreisstraBen 4
543 LandesstraBen
5431 | LandesstraBen 4
544 BundesstraBen
5441 BundesstraBen 4
545 StraBenreinigung, StraBenbeleuchtung
5451 | StraBenreinigung 4
5452 | StraBenbeleuchtung 4
546 Parkeinrichtungen
5461 Parkeinrichtungen 4
547 OPNV
5471 | OPNV 5
55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofs- und
Bestattungswesen
551 Offentliches Griin/Landschaftsbau
5511 | Parkanlagen und 6ffentliche Grinflachen 4
5512 |Erholung im Stadtwald 6
552 Offentliche Gewasser/Wasserbauliche Anlagen
5521 |Gewasserunterhaltung 4
553 Friedhofs- und Bestattungswesen
5531 Friedhofs- und Bestattungswesen 4
554 Naturschutz und Landschaftspflege
5541 | Geholzflachen 6
5542 Freiflachen 5
555 Land- und Forstwirtschaft
5551 | Landwirtschaft 5
5552 | Forstwirtschaft 6
56 Umweltschutz
561 UmweltschutzmaBnahmen
5611 Umweltschutzaufgaben 5
57 Wirtschaft und Tourismus
571 Wirtschaftsférderung
5711 |Wirtschaftsférderung 1
573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
5731 | Gemeinschaftseinrichtungen 5
5732 |Markte 3
5733 | Hilfsbetriebe 4
5734 Vermogensverwaltung 2
5735 | Sonstige Offentliche Einichtungen 5
575 Tourismus
5751 | Tourismus 2
6 Zentrale Finanzleistungen
61 Allgemeine Finanzwirtschaft
611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen
6111 | Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 7
612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
6121 | Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 7
619 Durchlaufende Gelder
6199 Durchlaufende Gelder 7






